Российская Федерация
Ростовская область
 Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2021                              г. Семикаракорск                                          № 244

О внесении изменений в постановление Администрации
Семикаракорского городского поселения от 28.08.2020 № 453
«Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Администрации  Семикаракорского городского поселения от 28.08.2020 № 453 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы на Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения

              А.Н. Черненко

Постановление вносит:
отдел  муниципального хозяйства
Оксана Сергеевна Запевалова
Приложение
к постановлению
Администрации Семикаракорского
городского поселения
от  28.12.2021 № 244

Изменения,
вносимые в постановление Администрации
Семикаракорского городского поселения от 28.08.2020 № 453 «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

1. [bookmark: Par31]В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению Администрации Семикаракорского городского поселения от 28.08.2020 № 453:
1.1. Пункт 6.1.4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: P220]«6.1.4 Для заявителей,  страдающих некоторыми формами хронических заболеваний, включенных в установленный Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.11.2012 № 987н "Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире", перечень соответствующих заболеваний, или имеющих право на дополнительную жилую площадь в соответствии с законодательством Российской Федерации  справки, заключения и иные документы, выдаваемые организациями, входящими в государственную, муниципальную или частную системы здравоохранения.».
1.2. Пункт 6.2.1 изложить в следующей редакции:
«6.2.1 Помимо документов, указанных в пунктах 6.1 - 6.2 настоящего регламента, для всех категорий заявителей, за исключением граждан, перечисленных в статье 9 Областного закона от 07.10.2005 № 363-ЗС, МАУ "МФЦ" самостоятельно запрашиваются документы (их копии или содержащиеся в них сведения), необходимые для принятия гражданина на учет, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами, если такие документы не были представлены заявителем по собственной инициативе, в том числе:
1) документы из органов, осуществляющих государственную регистрацию транспортных средств, подтверждающие сведения о категории принадлежащего заявителю и членам его семьи на праве собственности налогооблагаемого движимого имущества;
2) документы, подтверждающие сведения о доходах, помимо заработка, заявителя и членов его семьи за расчетный период (виды доходов указаны в приложении 2 к настоящему регламенту);
3) документы из службы занятости о постановке заявителя на учет в качестве безработного (с указанием размера выплачиваемого пособия по безработице за расчетный период) либо документ, подтверждающий невозможность осуществления заявителем трудовой деятельности;
4) документы, подтверждающие сведения о стоимости принадлежащего на праве собственности заявителю и членам его семьи налогооблагаемого недвижимого имущества (виды имущества указаны в приложении 2к настоящему регламенту);
5) справка о выплатах, произведенных Фондом социального страхования, за расчетный период;
6) сведения о кадастровой стоимости земельных участков любого назначения;
7) в случае, если заявитель или любой член его семьи является получателем государственной социальной помощи, мер социальной поддержки, в том числе субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, а также социальных пособий, предусмотренных федеральным и областным законодательством, виды которых указаны в приложении 2 к настоящему регламенту, МАУ "МФЦ" запрашивает соответствующую информацию о размерах (по видам) начисленной социальной помощи у органов, производящих оценку доходов и назначение соответствующих пособий или субсидий, с учетом расхождения между продолжительностью расчетного периода, устанавливаемого для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма, и продолжительностью периода выплаты пособия или субсидии заявителю или членам его семьи;
8) в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов гражданином представляются справка (установленного образца) об инвалидности, индивидуальная программа реабилитации или реабилитации (для инвалидов), выданные учреждением медико-социальной экспертизы.
Расчетный период равен 12 календарным месяцам, непосредственно предшествующим месяцу подачи заявления.».